
  

音楽愛好家・演奏家の皆様へ 

YAA のご案内 
 

本日は、ＹＡＡの例会にお越しくださいまして、誠にありがとうございました。 

演奏会はお楽しみいただけましたでしょうか？ 

本日を機に、ＹＡＡの活動にご興味を持っていただけましたなら、大変うれしく存じます。 
 

 ＹＡＡ    1980 年、演奏家および音楽愛好家有志により、音楽芸術を通して文化の向上に寄与することを 

とは？   目的として創立されました。以来、250回を超える例会を通じ、皆様と共にクラシック音楽の 

素晴らしさを分かち合って参りました。 

  

 ＹＡＡ    年に３～４回の例会（コンサート）のほか、公開リハーサル、講師をお招きしての勉強会、 

の活動    例会後の打ち上げパーティーなど、会員間の親睦交流を深めるための集まりを行っております。 

また、「ＹＡＡ通信」の定期発行やホームページ運営にて、会の動向をお知らせしています。 

 

ＹＡＡ    ＹＡＡには 2021年 3月末現在、87名の会員が在籍し、各々の活動や会の運営に励んでいます。 

会員とは？    年会費（一口
ひとくち

3,000 円）を一口
ひとくち

お納めいただく場合には演奏会員または一般会員として、 

二口
ふたくち

以上をお納めいただけました際には賛助会員として、会員登録をさせていただきます。 

 

 

【演奏会員】  原則として、音楽の専門教育を受けられた方が対象です。 

ＹＡＡ主催の例会や勉強会、試演会へご出演・ご参加いただけます。 

【一般会員】 音楽を愛好され、ＹＡＡの活動を応援してくださる方々が対象です。 

ＹＡＡ主催の催しに、すべて無料にてご参加いただけます。（例外を除く） 

【賛助会員】 一般会員と同等の資格に加え、二口
ふたくち

以上の年会費をお納めいただいて 

おりますため、例会にはご本人様をご招待させていただくとともに、 

口数
くちかず

に応じた枚数ぶんのご招待券をお送りしています。 

 ※すべての会員は、ＹＡＡ例会（コンサート）へのご来場が 無料 となります。 
 

 

ＹＡＡ    演奏会員の代表者数名を中心に、会員相互の協力による自主運営によって成り立っています。 

の運営    例会に出演された方は、後日の例会では当日スタッフとして、お手伝いのご協力をいただきます。 

        例会開催のために必要な実費（ホール代等）は、出演者の皆様にチケット負担の形でお納め 

いただいており、初回のご出演にあたっては原則として公開リハーサルで演奏していただくか、 

事務局あてに演奏テープ等のご提出をお願いしております。 
 

会員に    YAAの趣旨にご賛同くださり、ご入会いただける場合には、下記の入会申込書を送付の上、 

なるには？   振込用紙にて入会金 2,000 円・年会費一口
ひとくち

3,000 円のご納入をお願いいたします。 

尚、お知り合いの会員に、申込書と入会金・年会費を添えて手渡していただいても結構です。 

また、1～9 月のご入会に関しては一年分の年会費をいただき、12月までの分といたしますが、 

10～12月のご入会は翌年度の年会費にそのまま充当し、翌 12月までの分とさせていただきます。 

 

        送付／問い合わせ先：〒145-0064 大田区上池台 1-52-11（堤方） YAA 事務局  堤 鈴惠 

                  Tel 090-9335-2003／Fax 03-3225-7067  Mail: suzue_3030@yahoo.co.jp   

                                                                                                                                                          
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ｷﾘﾄﾘ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 YAA 入会申込書 

            YAA の趣旨に賛同し、入会を申し込みます。（該当する項目に☑をお願いいたします。） 

□演奏会員      □賛助会員（年会費   口
くち

ぶん）   □一般会員 
 

□入会金・年会費を別途支払います。 □入会金・年会費を添えて申し込みます。  合計金額        円 
 

 

 氏名               ご専攻         ご住所 〒                                                                         
 

 Tel / Fax               紹介者                                   
                                               

Mail:                                     申込日      年   月   日 

mailto:suzue_3030@yahoo.co.jp

